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Regeringens proposition till Riksdagen med rörslag till lag om 
verkställande av arvs- och gåvobeskattning 1994 

PROPOSITIO~'ENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att det stiftas en 
lag om verkställaodet av 1994 års arvs- och 
gåvobeskattning. Specialregleringen behövs ef­
tersom det 1994 inte längre kommer att finnas 
sådana skattenämnder bland vilkas medlemmar 
arvsskattenämndernas medlemmar kunde ut­
ses. De nya stadganden som gäller förfarandet 
i fråga om beskattningen av arv och gåva gäller 
ännu inte vid ingången av 1994. Avsikten är att 

de arvsskattenämnder som har utsetts för den 
mandatperiod som upphör vid utgången av 
1993 skall verkställa beskattningen till dess att 
de nya stadgandena träder i kraft. 

Lagen avses träda i kraft vid ingången av 
1994 och den skall tillämpas vid arvs- och 
gåvobeskattning som verkställs före den l juli 
1994. 

MOTIVERING 

1. Nuläge och föreslagna ändringar 

Arvs- och gåvobeskattningen verkställs av 
arvsskattenämnden. Det finns en arvsskatte­
nämnd i varje kommun. Ordförande är skatte­
direktören och till nämnden hör i allmänhet tre 
medlemmar som förordnas av länsskatteverket 
bland medlemmarna av skattenämnden. 

Regeringen har förelagt riksdagen en propo­
sition med förslag till lag om ändring av 
beskattningslagen (RP 12211993 rd), enligt vil­
ket systemet med en skattenämnd i varje 
kommun skall frångås. Avsikten är att det i 
stället skall finnas en skattenämnd i varje 
skattedistrikt. I skattenämnden skall finnas 
minst två representanter från varje kommun 
som hör till skattedistriktet. skattenämnderna i 
skattedistrikten skall enligt förslaget vara organ 
som behandlar enbart rättelseyrkanden. Det är 
meningen att riksdagen även skall föreläggas en 
proposition med förslag till lagar om ändring 
av lagen om skatt på arv och gåva, 85 § 
beskattningslagen och 31 § lagen om skatt på 
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motorfordon. Avsikten är att i denna proposi­
tion föreslå att arvsskattenämnderna slopas 
och att arvs- och gåvobeskattningen i stället 
verkställs av skattebyråerna. De nya skatte­
nämnderna i skattedistrikten skall behandla 
rättelseyrkanden också i fråga om arvs- och 
gåvobeskattningen. Eftersom ändringen av lag­
en om skatt på arv och gåva vid ingången av 
1994 ännu inte har trätt i kraft och då 
skattenämndernas och arvsskattenämndernas 
mandatperiod upphör vid utgången av 1993, 
kommer det vid ingången av 1994 inte längre 
att finnas några skattenämnder bland vilkas 
medlemmar arvsskattenämndernas medlemmar 
kunde utses. Således finns det vid ingången av 
1994 ingen myndighet som skulle verkställa 
arvs- och gåvobeskattningen. 

För att beskattningen av arv och gåvor skall 
kunna verkställas utan avbrott, föreslås att det 
stiftas en lag om verkställande av arvs- och 
gåvobeskattningen 1994. De arvsskattenämn­
der, vilkas mandatperiod upphör vid utgången 
av 1993, skall fortsätta att verkställa arvs- och 
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gåvobeskattningen under 1994 till dess att de 
nya stadgandena träder i kraft. 

Om det eventuellt behövs nya medlemmar i 
någon arvsskattenämnd, förordnas dessa av 
länsskatteverket bland de medlemmar av 
skattedistriktets nya skattenämnd som har ut­
setts från kommunen i fråga. 

2. Propositionens verkningar 

Propositionen påverkar inte kostnaderna för 
arvsskattenämnderna, eftersom avsikten är att 
nämndens medlemmar skall betalas samman­
trädesarvoden på samma grunder som tidigare. 

3. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet. 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 
1994, eftersom det vid ingången av 1994 inte 
längre skulle finnas några arvsskattenämnder. 
Lagen tillämpas på arvs- och gåvobeskattning 
som verkstä11s före den 1 juli 1994. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om verkställande av arvs- och gåvobeskattning 1994 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l§ 
Arvs- och gåvobeskattningen verkställs mel­

lan den l januari och den 30 juni 1994 av den 
arvsskattenämnd som enligt 32 § lagen om 
skatt på arv och gåva utsetts för kommunen 
för åren 1990-1993. 

2§ 
En ny medlem av arvsskattenämnden förord-
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nas av länsskatteverket bland de medlemmar 
av skattenämnden som valts från kommunen i 
fråga. 

3§ 
. Denna lag träder i kraft den 
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Lagen ti11ämpas på arvs- och gåvobeskatt­
ning som verkställs före den l juli 1994. 
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